
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１６年４月１３日 （水） №1923 今期第 36 号 
 

 

 

 本日の例会  

会員リレースピーチ～最近の出来事 etc.～ 
地区委員長会議報告、周年記念式典報告、他 

 次の例会  4 月 20 日(水) 
 自己紹介 石塚宏介会員／ライラセミナー参加者

（和歌山大学留学生）へ交通費・宿泊セットの贈呈 
 先週の例会記録   4月 6 日（水） 
◇卓話 「フラワー・留学生フォーラムについて」 

県立きのくに青雲高校 教頭 村崎隆志先生 
和歌山大学国際教育センター 長友文子先生 

 ～ご家族並びに和歌山大学留学生参加 Day♪～ 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  

会員数 15 名（名誉会員 1 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席 （4/6) 8 名  53.33  % 
 先々週出席 (3/16) 11 名  100  % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．             

 井上潤二君 家内共々元気に過ごしています。乾

三千代様 本日は皆様にお会いできて嬉しいで

す。竿本秀雄君 お花見例会に皆様多数ご訪問下

さりありがとうございます。岩橋本博君 ただ今

「キンエン中」！！約１年。主井知子君 村崎先

生、長友先生、ご訪問ありがとうございます。井

上様、お元気そうで安心しました！ 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

環境省では暖房時に室温20℃で⼼地良く過ごすことのできる

ライフスタイル「WARM BIZ」（ウォームビズ）を推進してい

ます。ご協⼒をお願い致します。担当窓⼝ 主井知⼦ 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

石塚様の職業分類；福祉サービス・スポーツジム 

株式会社サンブレスト（代表取締役）サービス付高齢者

向け住宅モコ屋やトレーニングジムＲＩＳＥを経営。 

会長報告        会長代行、竿本秀雄 
本日は中條会長が所用のため代行させて頂きま

す。本日のゲストきのくに青雲高校の村崎先生に

は過日の留学生フォーラムで大変お世話になりあ

りがとうございました。後程その際の感想やチュ

ーリップリレー[和歌山高校における 20 周年フラ

ワーフォーラムなど]についてお話を賜ります。ど

うぞよろしくお願い致します。また和歌山大学の

長友先生もお越し下さりありがとうございます。

先生には 4/29-30 に開催されるライラセミナーに

参加して頂く留学生の推薦についてご相談中で

す。留学生の皆様にはライラセミナーのみならず

当クラブの例会で聴講頂いたり色々な活動に一緒

に参加して頂きたいと思います。本日お越しの郎

君、房さんは昨年度に続いてライラセミナーにご

参加頂けるそうです。良きリーダーとなって後輩

の方々にバトンをつないで頂けるようよろしくお

願い致します。そして井上名誉会員ようこそお越

し下さいました。お元気で大変嬉しいです。ご家

族の皆様もご出席ありがとうございます。心から

感謝申し上げます。どうぞごゆっくりラヴィーナ

和歌山特製の“春爛漫弁当”をご賞味下さい。 
幹事報告          幹事 竿本秀雄  

本日待望の新会員石塚様がご入会されました。4/20
には自己紹介や職業紹介 etc（何でも結構です）を

お願い致します。本日は推薦者である中條会長が

ご欠席ですがご伝言を紹介させて頂きます。「本

日は仕事の都合でどうしても参加できません。せ

っかく石塚君の初例会なのにすみません。皆様石

塚君をどうぞよろしくお願い致します。」石塚会員

ご入会おめでとうございます。会員章並びに入会

書類一式をお渡し致します。今日から西クラブの

一員として共に歩んでまいりましょう！ 
 
 

 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 中條剛司   幹事 竿本秀雄 

クラブ奉仕委員長  湯川紘司 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長 中井秀行 

 

四つのテ 

スト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

為そうとする場合は、これに照合してから ２）みんなに公平か？ ４）みんなのためになるかどうか？

2015-16 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

「世界へのプレゼントになろう」 


